РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОМОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 мая 2017 года                                                               №  25
с.Ломовец

   В соответствии со статьёй 30 Федерального  закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной  безопасности», Распоряжения правительства Орловской области от 25 апреля 2017 года № 180-р об установлении с 30 апреля 2017 года особого противопожарного режима на территории Орловской области,  в связи с повышением  пожарной опасности в весенний  и летний  периоды,  учитывая прогнозируемое резкое увеличение среднесуточных температур на большей части территории, а также в целях принятия незамедлительных  мер по  реализации мероприятий, направленных на обеспечение соблюдения требований правил пожарной безопасности в лесах, населённых пунктах, на землях сельхозпредприятий участившихся случаев возгорания мусора и сухой растительности и последствий от них на территории    сельского  поселения, администрация Ломовецкого  сельского  поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить с  30 апреля  2017 года на  территории сельского  поселения  особый противопожарный  режим;
2. Обеспечить функционирование источников  наружного противопожарного водоснабжения, создание резерва приспособлений техники в случае необходимости подвоза воды к месту пожара;
3.Активизировать пожарно- профилактическую работу,   разъяснение и доведение до населения сельского  поселения основных положений ФЗ от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной  охране» с целью проявления инициативы граждан по созданию добровольной  пожарной  дружины;  а также о недопущении бесконтрольного пала   сухой травяной растительности;
4. Спланировать мероприятия по очистке территорий населенных пунктов от сгораемого  мусора, усохшей травяной растительности и опашке пожароопасных участков;
5. Совместно с заинтересованными службами и ведомствами провести рейды и патрулирования лесных массивов и населённых пунктов;
6.Организовать взаимодействие с руководителями линейных объектов (участки линий электропередач, газопроводов, автомобильных дорог)  в границах территорий поселения по организации очистки от горючих отходов, мусора, тары, сухой травы в пределах противопожарных расстояний от данных линейных объектов;

7. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

 Глава  сельского  поселения                                                                            А.В. Канаев